

Ansøgning om tilskud til MTB spor og Bikepark i Idrætsbyen

En gruppe af frivillige MTB-ryttere fra Viking CK, Snakecity Devils og Slangerup Cykelklub ønsker etablering af pumptrack i banegraven og et MTB-spor rundt i udkanten af Frederikssund Idrætsanlæg. Vi tænker det som to forskellige projekter.

MTB sporet, ønsker vi placeret i udkanten af Idrætsanlægget, hvor der er træer og andet bevoksning. Vi ønsker at bygge sporet som et "blåt" spor i niveau ift. den danske Ontrail model. Dvs. et spor som er for nybegynderen/let øvet og den almindelige motionist, da det er dem der er flest af. Sporet ønsker vi derudover skal løbe op og ned ad banegravevens rygning og tilsluttes pumptracken, så de to ting bliver forenet. MTB sporet bygges i et samarbejde imellem frivillige i cykelklubberne og assistance fra Vej og Park og derfor ansøger vi til dette projekt en rammebevilling på 150.000 kr., så vi kan få maskine- og mandskabshjælp til etableringen. Vi ansøger om en igangsættelse og 1. etape og forventer at for at etablere hele sporet i Idrætsbyen vil det kræve ca. 2-3 etaper, som vi ansøger om senere. Når først MTB-spor og pumptrack er anlagt, er der begrænset hvilke fremtidige udgifter der er. Arbejdet med at vedligeholde spor og pumptrack laves af os frivillige. Der vil være udgifter til løbende udskift af grej og måske indkøb af materialer til spor engang imellem. Vores erfaringer fra Djævlesporet i Lystrup Skov, som varetages af Snakecity Devils er, at vi ca. bruger 10.000-20.000 kr om året i materialer og værktøj. Dette spor er 14 km langt hvilket også betyder flere materialer mm. Dog skal der siges, at NTS er gode til at hjælpe os med materialer som grus og sten. Det er også vores vurdering at der skal uddannes sporbyggere, investeres yderligere ca. 150.000 kr til færdiggørelse af MTB sporet, men dette kan komme i fremtidige etaper af projektet.

Pumptrack/Bikeparken: Pumptrack skal anlægges af professionelle, og vi ønsker det placeret i det syd-vestlige hjørne af banegraven. Her er et passende område hvor banen ligger i læ for vind, der er passende hældning på underlag, og så er området ikke brugt. Pumptrack er en lille cykelbane som kan køres på MTB og BMX, og det er god og sjov teknisk træning børn og voksne. En pumptrack kan etableres for 600.000 kr.. MTB-spor ønsker vi selv at bygge og vedligeholde. Vi ønsker uddannelse til sporbyggerne for at få den nødvendige viden for et sikkert og bæredygtigt spor. Derudover ønsker vi midler til køb af værktøj (trillebør, skovle, hakker, save, mm.) til en værdi af 25.000. Vi ønsker at forstærke dele af sporet med en grus, for at gøre sporet mere holdbart i vintermånederne, og materiale som sten, grus vil koste 50.000 kr. Vi ønsker også en container ved pumptrack, hvor grej sikkert kan opbevares og hvor der er let adgang for de frivillige sporbyggere. Der er i dag rigtigt mange MTB ryttere i Danmark. IDAN anslår i en undersøgelse fra 2021 at 9% af de voksne og 8% af børn og unge i dag cykler MTB. Vi ønsker at skabe et lokalt miljø til dem i Frederikssund. Derudover håber vi, at det kommende MTB-spor og pumptrack vil give flere aktive borgere, og flere til at søge ind i de lokale cykelklubber. Vi håber også, at MTB-spor kan komme til gavn til Ådalens Skole. Derudover ved vi fra andre MTB-spor, at de bliver hyppigt brugt af lokale "trail runners". Og som alle andre steder skal de være velkommen på sporet.

Vi anslår, at en god start for en bikepark i banegraven vil koste et sted imellem 600.000 - 1.500.000 kr. Vi tror så meget på vores projekt at såfremt udvalget vil lade os og kommunen gå videre med en detailprojektering vil vi ansøge fonde om medfinansiering. Vi har en ambition om at fonde skal medfinansiere optil halvdelen af projektet. Her vil vi i tæt dialog med Frederikssund Idrætsanlæg og Center for Kultur og Fritid søge forskellige fonde som, DGI og DIFs foreningspulje, Lokale og Anlægsfonden, Nordeafonden Lokalpulje mfl.

Dette projekt vil blive et cykelmæssigt fyrtårn i regionen, et stærkt tilbud på skolebørnene på Ådalen Skole og give Idrætsbyen nogle helt nye attraktioner. Derfor håber vi meget I vil lade os gå I gang med at udvikle MTB spor og Banegraven, som beskrevet i Idrætsbyens helhedsplan



Figur 1 - Bikepark i Holbæk Sportsby